
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร 
เรื่อง  การกำหนดหลักเกณฑ์และเง่ือนไขในการเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล   

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 (๑ ตุลาคม ๒๕๖8 – ๓๐ กันยายน  ๒๕๖9) 
............................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓(๓)  ประกอบมาตรา  ๒๕ วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒  และมติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลในการประชุม  
ครั้งที่  ๑๑/๒๕๕๘  เมื่อวันที่  ๒๖  พฤศจิกายน  ๒๕๕๘  คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา
(ก.อบต.จ.นม)  ในการประชุมครั้งที่  ๑๓/๒๕๕๘  เมื่อวันที่  ๓๐  ธันวาคม  ๒๕๕๘  มีมติเห็นชอบให้กำหนด
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๕๘  และมติ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จ.นม.) ในการประชุมครั้งที่  ๗/๒๕๖๑ เมื่อวันที่ 
๒๖  กรกฎาคม  ๒๕๖๑  มีมติเห็นชอบให้กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อน
ข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑  องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  จึงกำหนด
หลักเกณฑ์การเลื่อนข้ันเงินดือนพนักงานส่วนตำบล  ดังต่อไปนี ้

ข้อ  ๑  ในหลักเกณฑ์นี้ 
     “ ปี ”  หมายความว่า  ปีงบประมาณ 
     “ ครึ่งปีแรก ”  หมายความว่า  ระยะเวลาต้ังแต่วันที่  ๑ ตุลาคม ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม 
     “ ครึ่งปีหลัง ”  หมายความว่า  ระยะเวลาต้ังแต่วันที่  ๑ เมษายน ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน 
     “ ครึ่งปีที่แล้วมา ”  หมายความว่า  ระยะเวลาครึ่งปีแรกหรอืครึ่งปีหลังที่ผ่านมาแล้วแต่กรณี 
ข้อ  ๒  ให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบลปีละสองครั้ง ตาม

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ข้อ  ๓  การเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลให้เลื่อนปีละสองครั้ง  ดังนี้ 
    (๑) ครั้งที่หนึ่ง เป็นการเลื่อนข้ันเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีแรก  โดยให้เลื่อน

ในวันที่  ๑ เมษายนของปีที่ได้เลื่อน 
    (๒) ครั้งที่สอง เป็นการเลื่อนข้ันเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีหลังโดยให้เลื่อน

ในวันที่  ๑ ตุลาคมของปีถัดไป 
ข้อ  ๔  การเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้เลื่อนได้ไม่เกินข้ันสูงของอันดับหรือระดับ

เงินเดือนสำหรับประเภทตำแหน่งที่ได้แต่งตั้งนั้น 
ข้อ  ๕  พนักงานส่วนตำบลซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลือ่นข้ันเงินเดือนครึ่งข้ันในแต่ละครั้ง ต้องอยู่

ในหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 
   (๑) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้ปฏิบัติงานตามหน้าทีข่องตนด้วยความสามารถ และด้วยความอุตสาหะ

จนเกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่ราชการ  ซึ่งผู้บังคับบัญชาได้พิจารณาประเมินตามข้อ ๒ แล้วเห็นว่าอยู่ใน
หลักเกณฑ์ที่สมควรจะได้เลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ัน 
 
 
 



-๒- 

   (๒)  ในครึ่งปีที่แล้วต้องไม่ถูกสัง่ลงโทษทางวินัยที่หนกักว่าโทษภาคทัณฑ์ หรือไม่ถูกศาล
พิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เกี่ยวกบัการปฏิบัติหน้าทีร่าชการ หรือความผิดที่ทำใหเ้สือ่มเสียเกียรติ
ศักดิ์ของตำแหนง่หน้าที่ราชการของตน ซึง่มิใช่ความผิดที่ไดก้ระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 
   (๓) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไปถูกสัง่พักราชการเกินกว่าสองเดือน 
   (๔) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ขาดราชการโดยไมม่ีเหตุผลอันสมควร 
   (๕) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้รับบรรจุเข้ารบัราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดอืน หรือไดป้ฏิบัติ
ราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือนก่อนถึงแก่ความตาย 
   (๖) ในครึง่ปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รบัอนุญาตให้ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติงานวิจัยใน
ประเทศหรือต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติหน้าที่ราชการไมน่้อยกว่าสี่เดือน 
   (๗) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รบัอนุญาตให้ลาติดตามคู่สมรสไปปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือ
ปฏิบัติงานในต่างประเทศ ต้องมเีวลาปฏิบัติหน้าทีร่าชการไม่น้อยกว่าสีเ่ดือน 
   (๘) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไมล่า หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การบรหิารส่วน
ตำบลกำหนดเป็นหนงัสือไว้ก่อนแล้ว  โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพทอ้งทีอ่ันเป็นที่ตั้งของแต่ละส่วนราชการ
หรือหน่วยงาน 
  (๙) ในครึ่งปทีี่แล้วมาต้องมเีวลาปฏิบัตริาชการหกเดอืน  โดยมีวันลาไม่เกินยีส่ิบสามวัน แต่ไม่
รวมวันลาตาม (๖) หรือ (๗) และวันลาดังตอ่ไปนี ้

        (ก)  ลาอุปสมบท  หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอาระเบีย   
เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
         (ข)  ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
         (ค) ลาป่วยซึ่ งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ ว่าคราวเดียวหรือหลายคราว           
รวมกันไม่เกินหกสิบวันทำการ 
         (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะ          
เดินทางไป หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
         (จ)  ลาพักผ่อน 
         (ฉ)  ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
         (ช)  ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
          (ซ) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตาม
กฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
         (ฌ) ลาไปฟื้นฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ 

 การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลาป่วยให้นับ
เฉพาะวันทำการ 
  ข้อ  ๖ พนักงานส่วนตำบลซึง่จะไดร้ับการพจิารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนหนึ่งขั้นในแต่ละครั้ง  ต้อง
เป็นผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ทีจ่ะได้รบัการพิจารณาเลือ่นข้ันเงินเดอืนครึ่งข้ันเงินเดือนตามข้อ ๕  และอยู่ในหลกัเกณฑ์
ประการใดประการหนึง่หรือหลายประการดังต่อไปนี้ 
  
 
 
 
 



-๓- 

   (๑) ปฏิบัติงานตามหน้าที่และมผีลการประเมินการปฏิบัติงานในระดับดีเด่นและมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลอันก่อใหเ้กิดประโยชน์และผลดีย่ิงต่อทางราชการและสงัคมจนถือเป็นตัวอย่างที่ดีได้ 
   (๒) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรือ่งหนึ่ง หรือได้ค้นคว้าหรือประดิษฐ์สิ่งใด
สิ่งหนึ่งซึง่เป็นประโยชน์ต่อทางราชการเป็นพิเศษ และทางราชการได้ดำเนินการตามความคิดรเิริม่หรือได้รบัรองให้
ใช้การค้นคว้าหรือสิง่ประดิษฐ์นั้น 
   (๓) ปฏิบัติงานตามหน้าทีท่ี่มสีถานการณ์ตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก  หรอืมีการต่อสูท้ี่
เสี่ยงภัยต่อความปลอดภัยของชีวิตเป็นกรณีพเิศษ 
   (๔) ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าทีห่นักเกินกว่าระดบัตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทาง
ราชการเป็นพเิศษ  และปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ของตนเป็นผลดีด้วย 
   (๕) ปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบากเป็น
พิเศษและงานนั้นไดผ้ลดีย่ิงเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและสังคม 
   (๖) ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกจิกรรมอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเรจ็เป็นผลดี
ยิ่งแก่ประเทศชาติ 
  ข้อ  ๗  การพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตามข้อ ๕ และ ข้อ ๖ ให้
ผู้บังคับบญัชาช้ันต้นนำผลการประเมินผลการปฏิบัตงิานที่ได้ดำเนินการตามข้อ ๒ มาเป็นหลักในการพจิารณา
เลื่อนข้ันเงินเดอืนครั้งที่หนึง่และครั้งทีส่อง  โดยพิจารณาประกอบกบัข้อมลูการลา พฤติกรรมการมาทำงาน  
การรกัษาวินัยการปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเป็นข้าราชการและข้อควรพิจารณาอื่นๆ ของผู้นั้น แล้วรายงานผล
การพิจารณาน้ัน  พร้อมด้วยข้อมลูดังกล่าวต่อผูบ้ังคับบัญชาช้ันต้นเหนือข้ึนไปตามลำดับจนถึงนายกองค์การ
บรหิารส่วนตำบล 
  ในการพิจารณารายงานตามวรรคหนึ่ง ใหผู้้บงัคับบญัชาช้ันเหนือแต่ละระดบัที่ได้รบัรายงานเสนอ
ความเห็นเพือ่ประกอบการพิจารณาของนายกองค์การบรหิารส่วนตำบลด้วย 
  ข้อ  ๘  การพิจารณาผลการปฏิบัติงานและผลสัมฤทธ์ิของงาน  ให้นับช่วงเวลาการปฏิบัติ
ราชการและการปฏิบัติงาน  ตามข้อ ๕ (๙) ในครึ่งปทีี่แล้วเป็นเกณฑ์ เว้นแต่ผูอ้ยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ ๕(๕)หรอื 
(๖) หรอื (๗) ให้นับช่วงเวลาปฏิบัติราชการไม่นอ้ยกว่าสีเ่ดือนเป็นเกณฑ์พจิารณา 
  ในกรณีที่พนักงานส่วนตำบลผู้ใดโอน เลือ่นตำแหน่ง ย้าย สบัเปลี่ยนหน้าที่ไปช่วยราชการใน
หน่วยราชการอื่น ได้รบัมอบหมายให้ปฏิบัตงิานนอกเหนือหน้าที่หรอืงานพเิศษอื่นใด หรือลาไปปฏิบัตงิานใน
องค์การระหว่างประเทศตามข้อ ๕(๙) (ข) ในครึ่งปีที่แล้วมาให้นำผลการปฏิบัติราชการและการปฏิบัติงานของ 
ผู้นั้นทุกตำแหน่งและทุกแห่งมาประกอบการพจิารณาด้วย 
  ข้อ ๙ ในการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนแตล่ะครัง้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพจิารณา
รายงานผล จากผู้บงัคับบัญชาตามข้อ ๗ ประกอบกับข้อ ๑๔ ถ้าเห็นว่าพนักงานส่วนตำบลผู้ใดอยู่ในหลักเกณฑ์ที่
จะได้รับการพจิารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งข้ันตามข้อ ๕ และปฏิบัติตนเหมาะสมกบัการเป็นข้าราชการให้เลื่อนข้ัน
เงินเดือนให้แกผู่้นั้นครึ่งข้ัน  ถ้าเห็นว่าข้าราชการผู้นั้นมผีลการปฏิบัติงานอยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ ๖ ให้เลื่อนข้ัน
เงินเดือนให้แกผู่้นั้นหนึง่ข้ัน 
   
 
 
 
 
 



-๔- 

  ในกรณีที่พนักงานส่วนตำบลผู้ใดมีผลการปฏิบัตงิานอยู่ในเกณฑ์ที่ควรจะได้รบัการเลื่อนข้ัน
เงินเดือนครึ่งปีแรกหนึ่งขั้น แต่ไม่อาจสั่งเลือ่นข้ันเงินเดือนหนึ่งขั้นให้ได้ เพราะมีข้อจำกัดเกี่ยวกับจำนวนเงินที่จะใช้
เลื่อนข้ันเงินเดอืนของส่วนราชการนั้น  ถ้าในการเลื่อนข้ันเงนิเดือนครึ่งปีหลัง  พนักงานส่วนตำบลผู้นั้นมีผลการ
ปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ได้รับการเลือ่นข้ันเงินเดือนหนึง่ข้ันอีก  และไม่มีข้อจำกัดเกี่ยวกับจำนวนเงินที่จะใช้เลื่อนข้ัน
เงินเดือนในคราวนั้น  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจมคีำสั่งใหเ้ลื่อนข้ันเงินเดือนรวมทั้งปีของข้าราชการผู้นั้น
เป็นจำนวนสองข้ันได้  ทั้งนี้  ต้องอยู่ในโควตาร้อยละ  ๑๕ ของจำนวนข้าราชการที่ครองตำแหน่งอยู่ ณ วันที่  ๑  
มีนาคม 
  ข้อ  ๑๐ การพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนครึ่งปีให้แก่พนกังานส่วนตำบล ซึง่ในครึ่งปีที่แล้วมาได้รับ
อนุญาตใหล้าไปปฏิบัตงิานในองค์การระหว่างประเทศตามข้อ ๕(๙) (ข) หรอืลาไปฟื้นฟูสมรรถภาพด้านอาชีพตาม
ข้อ ๘(๔) (ฌ) ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาสัง่เลื่อนได้ครัง้ละไม่เกินครึ่งข้ัน ทั้งนี้ให้มีการประเมินผล
การปฏิบัตงิานตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
  ข้อ  ๑๑ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตัง้คณะกรรมการพจิารณาเลื่อนข้ันเงินเดอืนของ
พนักงานส่วนตำบล เพือ่ทำหน้าที่พิจารณาและเสนอความเห็นเกี่ยวกบัการเลื่อนข้ันเงินเดือนของพนักงานส่วน
ตำบลทกุประเภทตำแหน่งและระดบัตำแหน่ง ตามหลกัเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประกาศนี้  ประกอบด้วย ประธาน
กรรมการ และหัวหน้าส่วนราชการ ไม่น้อยกว่า ๓ เป็นกรรมการในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลมสีถานศึกษา
ในสังกัดให้แต่งตั้งผู้บริหารสถานศึกษาร่วมเป็นกรรมการด้วย  และให้พนักงานส่วนตำบลที่รบัผิดชอบงานการ
เจ้าหน้าที่ขององค์การบรหิารส่วนตำบล  เป็นเลขานุการ 
  ข้อ  ๑๒ นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลจะนำเอาเหตุผลทีพ่นักงานส่วนตำบลผู้ใดถูกแต่งตั้ง
คณะกรรมการสอบสวน ในกรณีถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินยัอย่างร้ายแรงหรือถูกฟอ้งคดีอาญา มาเป็นเหตุในการ
ไม่พิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดอืนให้พนกังานส่วนตำบลผู้นั้นไม่ได้ 
  ข้อ  ๑๓ ในกรณีที่พนักงานส่วนตำบลผู้ใดถูกสั่งลงโทษทางวินัยหนักกว่าโทษภาคทัณฑ์และถูก
ศาลพิพากษาคดีอาญาใหล้งโทษในความผิดทีเ่กี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือความผิดที่ทำใหเ้สือ่มเสีย
เกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าทีร่าชการของตน ซึง่มิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษและ
เป็นการถูกลงโทษจากการกระทำความผิดเดียวกัน  ถ้าถูกสั่งไม่เลื่อนข้ันเงินเดือนซ้ำอีกครัง้หนึง่เพราะเหตุจากการ
กระทำความผิดเดียวกันนั้นไม่ได้ 
  ข้อ  ๑๔ ในกรณีที่ผลการพิจารณาโทษทางวินัยหรอืโทษทางอาญาที่ถึงทีสุ่ดแล้วมผีลทำใหก้าร
เลื่อนข้ันเงินเดอืนของพนักงานส่วนตำบลผู้ใดไม่เป็นไปตามหลักเกณฑท์ี่กำหนดไว้ในประกาศนี้  ให้นายกองค์การ
บรหิารส่วนตำบลพจิารณาสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลผู้นั้นเสียใหม่ให้เป็นไปตามหลกัเกณฑท์ี่กำหนด
ไว้ในประกาศกำหนดนี ้
  ข้อ  ๑๕  ในครึ่งปีที่แล้วมา  ถ้าพนักงานส่วนตำบลผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ทีจ่ะได้เลื่อนข้ันเงินเดือนแต่ 
ผู้นั้นจะต้องพ้นจากราชการไปเพราะเกษียณอายุตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินให้
นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลสัง่เลื่อนข้ันเงินเดือนให้ผู้นั้นเพื่อประโยชน์ในการคำนวณบำเหน็จบำนาญในวันที่  
๓๐  กันยายนของปีที่จะพ้นจากราชการ 
  ข้อ  ๑๖  ในครึ่งปีที่แล้วมา ถ้าพนักงานส่วนตำบลผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะไดเ้ลื่อนข้ันเงินเดือนแต่ 
ผู้นั้นถึงแก่ความตายก่อนหรือในวันที่ ๑ เมษายน หรือ ๑ ตุลาคม ให้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลสั่งเลือ่นข้ัน
เงินเดือนใหผู้้นั้น เพื่อประโยชน์ในการคำนวณบำเหนจ็บำนาญโดยให้มผีลในที่ผู้นั้นถึงแก่ความตาย 
 
 
 



-๕- 
  ข้อ  ๑๗ พนักงานส่วนตำบลผู้ใดไม่อยู่ในเกณฑท์ี่จะไดร้ับการเลื่อนข้ันเงินเดือนครึง่ข้ันตามข้อ ๕  
เพราะเหตเุกี่ยวเนื่องกบัระยะเวลาการปฏิบัติราชการ การลา การมาทำงานสายตามทีก่ำหนด หรือเหตุจำเป็น
นอกเหนอืจากกรณีดังกล่าว  แต่นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลพจิารณาเห็นว่ามีเหตุผลพเิศษที่ต้องเลือ่นข้ัน
เงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบลผู้นั้น ให้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลนำเสนอ ก.อบต.จงัหวัด พรอ้มด้วยเหตผุล
เพื่อพจิารณาเป็นการเฉพาะราย ถ้า ก.อบต.จงัหวัด เห็นชอบด้วยจึงสั่งเลื่อนข้ันเงินเดอืนได้ 
  ข้อ  ๑๘ พนักงานส่วนตำบลผู้ดำรงตำแหน่งประเภทและระดับที่ได้รับเงินเดือนถึงอัตราเงินเดือน
ข้ันสูงของอันดับหรือระดับเงินเดือนสำหรบัประเภทตำแหนง่ที่ได้รับแตง่ตั้งนั้น  เมื่อได้รบัการพิจารณาเลื่อนข้ัน
เงินเดือนตามรอบการประเมินผลการปฏิบัตริาชการแล้ว  ให้ได้รับเงินเดือนในระดบัถัดไปของแตล่ะประเภท
ตำแหน่ง  โดยให้ได้รับอัตราเงินเดือนเท่าเดมิก่อน หากไม่มอีัตราเงินเดือนทีเ่ท่าเดิม ให้ได้รบัอัตราเงินเดือนในข้ัน
ใกล้เคียงที่สงูกว่าแล้วจงึเลื่อนข้ันเงินเดือน  เว้นแต่กรณีดังตอ่ไปนี้ 
   (๑) ผู้ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับอาวุโส ให้ได้รับเงินเดือนในตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
   (๒) ผู้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเช่ียวชาญ ให้ได้รบัเงินเดือนในตำแหนง่
ประเภทอำนวยการท้องถ่ิน ระดบัสงู 
   (๓) ผู้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถ่ิน ระดับสูง ใหไ้ด้รับเงินเดือนในตำแหนง่
ประเภทบริหารท้องถ่ิน  ระดับสงู 
  ข้อ  ๑๙  ให้ใช้หลักเกณฑ์การเลื่อนข้ันเงินเดือนพนกังานส่วนตำบลตามประกาศนี้ ตั้งแต่การ
เลื่อนข้ันเงินเดอืนประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  เป็นต้นไป 
   
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่     25      เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
(นายสุวิชญ์   ห้อยไธสง) 

นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลตลาดไทร 
 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


